C C L X X V I I I 

EXCAMBIUM C E N S U S C U M D O M I N A D E SOLDAYO, 
« D E L A V A R D I N O » ( i ) 

Octobre 1252 

Les moines de M a r m o u t i e r é c h a n g e n t ^ den ie r s de cens qu ' i l s a v a i e n t s u r l e s f r è r e s m i n e u r s , 
pour 12 deniers et une obole d u s à Isabel le d a m e do S o u d a y . 

Vniversis présentés lïtteras inspecturis, Guil lelmus de sancto 
Martino miles, salutem in Domino. Noveritis quod cum Ysabella 

( 0 Original en p a r c h e m i n , au t r e fo i s scellé de d ; u x sceaux — D . A n s . Lemiche l , 1. c . , p . 
478 — D . Villevieille, T r é s o r généa log ique , a r t . V e n d ô m e . 

domina de Sodayo , soror mea, iure hereditario haberet et possideret 
quatuor denarios et obolum annui census, sibi débites apud 
V i n d o c i n u m , super domo Matthei dicti Vasconis , et octo denarios 
annui census sibi debitos apud Vindoc inum super quodam virgulto, 
s i te rétro d o m u m Stephani Aluctari i , ad dictam d o m u m pertinent!, 
s i tam in parochia sancti Mart ini de V i n d o c i n o , et religiosi vjri 

abbas et conuentus maioris monasteri i turonensis haberent in 
perpetuum et possiderent quatuor denarios annuj census, qui sibi 
debebantur super quadam platea, quam B o n i n u s pelliparius ven-
didit fratribus minoribus Vindocini . T a n d e m facta sibi cessione de 
predictis censibus ad inuicem, et etiam permutat ione, sicut dicta 
Ysabel la in nostra presentia recognovit . Concessi t in perpetuum 
predicta Ysabe l la et dimisit coram nobis ' predictis religiosis omne 
jus, dominium et proprietatem, que in predictis quatuor denariis, 
et obolo, et octo denariis censualibus, seu occasione vel ratione 
eorumdem habebat vel habere poterat, habenda, tenenda, de cetero 
et eciam possidenda l ibéré, pacifice et quiete, et quod census 
predicti ab illis qui predictam d o m u m et predictum virgultum de 
cetero et in perpetuum tenuerint et habuerint , eisdem religiosis 
pacifice apud Vindoc inum persoluantar perpetuo annuat im. Nos 
uero Gui l le lmus de Sancto Mart ino , in cuius feodo dicta domus et 
virgultum consistunt, predictam cessionem et censuum permuta-
t ionem volumus, concedimus, approbamus, et promit t imus eisdem 
religiosis, tanquam dominus feodalis, ius suum ibidem defendere 
et garantizare. Q u a n t u m ad hoc nos et heredes nostros imposterum 
obligando. In cuius rei tes t imonium et munimen^ ad petitionem et 
voluntatem dicte Ysabel le , sororis nostre, présentés litteras dictis 
religiosis ad hoc dedimus, sigilli nostri m u n i m i n e roboratas. Datum 
anno Domini M° C C ° quinquages imo secundo, mense octobri . 

C C L X X I X 

C O N F I R M A T I O C O M I T I S V I N D O C I N E N S I S ( i ) 

1256 

Bouchard, comte de Vendôme, seigneur do Lavardin et de Montoire, confirme lé précédent 
échange. 

Uniuers is présentes litteras inspecturis , Bucardus comes Vindo-
cinensis et dominus Lavardin ie t Mont i s -aure i , salutem in Domino. 

( i ) Parchemin, aux arch. de Loir -et -Cher ; au d o s : « De Lavardino — Pour le fief de 
Vendôme Sceau perdu. 

Noueritis me litteras G.uillelmi de sancto Martino militis, non 
concellatas e t c . . . vidisse in hec verba : Uniuersis , etc. ^Ut 
antea) E g o vero Bucardus, cornes Vindocinencis, et dominas 
Lavardini et Montis-aurei, ad petitioneni dictorum religiosorum, 
dictam cessionem et permutationem censuum predictorum approbo, 
concedo et confirmo, et présentera cartam sigilli mei in testimoniuni 
et munimen roboro. Datum anno Domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo sexto. 

C C L X X X 

D E V I N E I S V O C B O R S E E T D E M A L L E R I . — 
« D E L A V A R D I N O » (i) 

Octobre 1 2 5 3 

(I Accord fait par l'évesque da Mans., pour les vignes de -Vecbourse et de Malery, entre 
le sieur de Lavardin et les religieux de Marmoutier, qui lui payeront huit sols moins deux 
deniers, c (So.nmaire inscrit au dos du parchemin.) 

Vniuersis présentes litteras inspecturis, Gaufr idus Dei gratia 
cenomanensis episcopus, salutem in Domino. Noueritis qnod cum 
contencio uerteretur inter priorem et monachos de Lauardino ex 
vna parte, et Pli i l ippum de Lauardino militera ex altéra, super eo 
quod idem miles in vineis, que uocantur Vocborse et de Maleri (2) , 
sitis in feudo dicti militis, in parochia sancti Genesii, quas dicti 
prior et monachi tenent ab eo, ut asserit, ad octo solides vindo-
cinenses duobus denariis minus annui census, uolebat uendicare 
uendas et releuamenta, et quod dicti monachi extra raanum suam 
ponerent uineas supradictas, priore pro se et suis raonachis in 
contrarium asserente se non teneri ad aliquid predictorum, nisi ad 
dictos octo solidos duobus denariis minus, quos non nomine 
census, sed annue pensionis reddere tenebantur uineis supradictis. 
Tandem sano ducti consilio, ut strepitum judicii euitarent, in nos 
compromiserunt super contencione huiusmodi , fide ab eis in nostra 
manu, praestita corporali , et similiter ab Hugueto dicti militis 
primogenito, defideliter obseruando quicquid uellemus alte et basse 
super hoc ordinare. Nos autem dictum nostrum proferiraus in hune 

(1) Titre en parchemin aux arch. de Loir-et-Cher, sceau perdu — D . Villevieille, Trésor 
généalogique, Lavardin. — D . Ans. Lemichel, 1. c., p. ^76.